[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.04.2014                                                                                                    № 144                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

Об утверждении Положения о едином Информационном дне городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края

Руководствуясь распоряжением Администрации Алтайского края от 13.03.2014 № 72-р, статьей 56 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о едином Информационном дне городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края.

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам (С.Ю. Болотникова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский вестник».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации Л.В. Другову.
Глава Администрации                                                                          С.М. Драчев
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

ЗАТО Сибирский

от 02.04.2014 № 144
Положение
о едином Информационном дне
городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края

1. Единый Информационный день городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края проводится с целью улучшения информирования населения о работе  Администрации ЗАТО Сибирский и органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Сибирский, получения объективной информации о положении дел в городском округе               ЗАТО Сибирский, учета общественного мнения при определении стратегии  и тактики реализации программ социально-экономического развития городского округа ЗАТО Сибирский и оперативного решения возникающих на местах проблем.

2. В проведении Информационного дня участвует Глава Администрации, заместители Главы Администрации, руководители органов Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Единый Информационный день проводится один раз в квартал в форме выступлений, бесед, дискуссий в трудовых коллективах организаций, предприятий, учреждений и иных формах.

4. Перечень тем для единого Информационного дня предлагается на очередной год организационным отделом Администрации ЗАТО Сибирский на основании предложений органов Администрации ЗАТО Сибирский  исходя из анализа общественно-политической обстановки, складывающейся в городском округе ЗАТО Сибирский.

Темы единого Информационного дня утверждает Глава Администрации.

5. Организационный отдел Администрации ЗАТО Сибирский ежеквартально составляет план-график единого Информационного дня с закреплением докладчиков за организациями и доводит его до докладчиков и руководителей организаций на совещании, проводимом заместителем Главы Администрации, за 10 дней до мероприятия.

6. Орган Администрации ЗАТО Сибирский согласно утвержденному перечню тем за 15 дней до мероприятия готовит материалы, адаптированные для доступного изложения и восприятия, для выступления во время проведения очередного единого Информационного дня и предоставляет их в организационный отдел Администрации ЗАТО Сибирский.

7. По итогам проведения единого Информационного дня докладчики в течение 3 дней предоставляют в  организационный отдел Администрации ЗАТО Сибирский справку-отчет, в которой отражают заданные вопросы, поступившие обращения и заявления, требующие рассмотрения и принятия мер.

8. Освещение в средствах массовой информации мероприятий, проводимых в рамках единого Информационного дня, осуществляет управление по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский.

9. Координацию деятельности по проведению единого Информационного дня, организационное обеспечение и контроль хода его проведения осуществляет заместитель Главы Администрации по общим вопросам.

10. Вопросы, обращения и заявления, поступившие в ходе проведения единого Информационного дня, анализируются и при необходимости направляются в виде поручения Главы Администрации в соответствующие органы Администрации ЗАТО Сибирский, иные организации для принятия мер в порядке и сроки, предусмотренные законодательством.

11. Организационный отдел ежегодно представляет Главе Администрации справку по итогам проведения единого Информационного дня.